
Bộ VĂN HOÁ, THÈ THAO VÀ DU LỊCH CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
------------------ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 136 /QĐ-BVHTTDL — ------- -— ----- ------- ỈP':
Hà Nội, ngày 17 tháng 01 năm 2017 

QUYẾT ĐỊNH
về việc giao Nhà hát Ca Múa Nhạc Việt Nam xây dựng và tổ chức 

chương trình biếu diễn nghệ thuật phục vụ Tiệc Gala Dinner trong khuôn 
khổ Tuần lễ Cấp cao Diễn đàn Hợp tác kinh tế Châu Á-Thái Bình Dương 

tại Việt Nam nẩìn 2017 (APEC 2017)

B ộ  TRƯỞNG B ộ  VĂN HOÁ, THẺ THAO VÀ DU LỊCH
Căn cứ Nghị định số 76/2013/NĐ-CP ngày 16 tháng 7 năm 2013 của 

Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Ệ xỉỹẩr 
Văn hoá, Thể thao và Du lịch; Ể ẩ l m . *_ r í í ____  _ ỉ UPỊểr

Căn cứ Quyết định số 1082/QĐ-TTg ngày 16 tháng 7 năm 2015 của 
tướng Chính phủ về việc thành lập ú y  ban Quốc gia chuấn bị và tố chức Hội 
nghị cấp cao lần thứ 25 và các hội nghị, hoạt động liên quan của Diễn đàn Hợp 
tác kinh tế châu Á-Thái Bình Dương tại Việt Nam năm 2017;

Căn cứ Quyết định số 2222/QĐ-BVHTTDL ngày 24 tháng 6 năm 2016 
của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thế thao và Du lịch về việc phê duyệt Quy chế hoạt 
động đối ngoại của Bộ Văn hóa, Thế thao và Du lịch;

Căn cứ văn bản số 2221/VPCP-QHQT ngày 10 tháng 10 năm 2016 của 
Văn phòng Chính phủ thông báo ý kiến phê duyệt của Chủ tịch ủ y  ban Quốc gia 
APEC 2017 đối với Đe án chuẩn bị và triển khai các vấn đề nội dung Năm 
APEC 2017;

Căn cứ văn bản số 2234/VPCP-QHQT ngày 11 tháng 10 năm 2016 của 
Văn phòng Chính phủ thông báo ý kiến phê duyệt của Chủ tịch ú y  ban Quốc gia 
APEC 2017 đối với Đề án tổng thể về Tuyên truyền-Văn hóa Năm APEC 2017;

Xét đề nghị của Cục trưởng Cục Nghệ thuật biểu diễn, Cục trưởng Cục 
Họp tác quốc tế và Vụ trưởng Vụ Ke hoạch, Tài chính,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Giao Nhà hát Ca, Múa, Nhạc Việt Nam chủ trì, phối hợp với các 

đon vị nghệ thuật liên quan xây dựng và tố chức chương trình biếu diễn nghệ 
thuật phục vụ Tiệc Gala Dinner trong khuôn khố Tuần lễ cấp cao Diễn đàn Hợp 
tác kinh tế Châu Á-Thái Bình Dương tại Việt Nam năm 2017 được tổ chức tại 
Đà Nằng vào tháng 11 năm 2017.

Nhà hát Ca, Múa, Nhạc Việt Nam có trách nhiệm:
- Xây dựng kịch bản chương trình nghệ thuật, báo cáo lãnh đạo Bộ để 

trình ủ y  ban Quốc gia APEC 2017 phê duyệt;
- Xây dựng chương trình biểu diễn nghệ thuật đặc sắc, giới thiệu tinh hoa 

văn hóa truyền thống kết họp hiện đại của Việt Nam, trình lãnh đạo Bộ và lãnh



- Đe xuất, báo cáo lãnh đạo Bộ huy động thêm các nghệ sỹ từ các đơn vị 
nghệ thuật khác đế đảm bảo chất lượng chương trình theo yêu cầu của lãnh đạo 
cấp cao.

Điều 2. về chi phí:
- Kinh phí triển khai nhiệm vụ trên trích từ nguồn kinh phí thực hiện To 

chức Diễn đàn Họp tác kinh tế Châu Á-Thái Bình Dương tại Việt Nam năm 
2017 (APEC 2017) được cấp và các nguồn kinh phí họp pháp khác;

- Nhà hát Ca, Múa, Nhạc Việt Nam lập dự toán, gửi Vụ Ke hoạch, Tài 
chính và Cục Nghệ thuật biếu diễn để tống họp dự’ toán trình Lãnh đạo Bộ phê 
duyệt, trình ủ y  ban Quổc gia APEC 2017 và Bộ Tài chính thẩm định cấp kinh 
phí triển khai thực hiện.

Điều 3. Chánh Văn phòng Bộ, Vụ trưởng Vụ Kế hoạch, Tài chính, Cục 
trưởng Cục Hợp tác quốc tế, Cục trưởng Cục Nghệ thuật biếu diễn, Giám đốc 
Nhà hát Ca, Múa, Nhạc Việt Nam và Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu 
trách nhiệm thi hành Quyết định này./

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Bộ trưởng {để báo cáo);
-  UBQG APEC 2017 , Cac Tiểu ban của APEC 2017;
- Bộ Ngoại giao;
- TT Huỳnh Vĩnh Ái;
- Lưu: VT, HTQT, NĐT (15).


